

ДБ АО «БАНК ХОУМ КРЕДИТ»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

	Приме- чание	Не аудировано Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 г. тыс. тенге	Не аудировано Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016г. тыс. тенге
Процентные доходы	4	22,668,302	17,303,035
Процентные расходы	4	(6,954,617)	(4,831,314)
Чистый процентный доход		15,713,685	12,471,721
Комиссионные доходы	5	8,873,793	8,126,776
Комиссионные расходы	6	(766,796)	(561,153)
Чистый комиссионный доход		8,106,997	7,565,623
Чистый убыток от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	7	(778,117)	(559,791)
Прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой		213,220	(5,744)
Чистый прочий операционный доход		174,313	106,946
Операционный доход		23,430,098	19,578,755
Восстановление убытка от обесценения (убыток от обесценения)	8	987,971	(1,947,345)
Общие административные расходы	9	(10,555,438)	(9,381,476)
Прибыль до налогообложения		13,862,631	8,249,934
Расход по подоходному налогу	10	(2,931,735)	(1,790,706)
Прибыль и общий совокупный доход за период		10,930,896	6,459,228
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	20	313,296	185,131



Надиров Ф.Н.К.
И.О. Председателя Правления

Масангайева Г.Б.
Главный бухгалтер

ДБ АО «БАНК ХОУМ КРЕДИТ»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

	Примечание	Не аудировано	
		30 июня 2017 г. тыс. тенге	31 декабря 2016 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	11	15,948,224	16,428,817
Кредиты, выданные клиентам	12	133,118,660	117,697,312
Основные средства и нематериальные активы	13	7,549,886	6,822,854
Прочие активы		3,258,470	2,420,361
Итого активов		159,875,240	143,369,344
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	14	1,048,168	212,431
Счета и депозиты банков	15	14,284,488	20,276,333
Текущие счета и депозиты клиентов	16		
- Текущие счета и депозиты корпоративных клиентов		33,493,984	34,129,269
- Текущие счета и депозиты розничных клиентов		50,908,461	39,389,258
Выпущенные долговые ценные бумаги	17	17,058,179	6,920,282
Депозитные сертификаты		550,983	318,616
Прочие обязательства		4,414,286	5,937,345
Итого обязательств		121,758,549	107,183,534
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	18	5,199,503	5,199,503
Нераспределенная прибыль	18	32,917,188	30,986,307
Итого капитала		38,116,691	36,185,810
Итого обязательств и капитала		159,875,240	143,369,344
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	19	967,352	916,989



Масангалиева Г.Б.
Главный бухгалтер

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Не аудировано Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 г. тыс. тенге	Не аудировано Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 г. тыс. тенге
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	23,139,760	16,803,945
Процентные расходы	(6,157,473)	(3,623,590)
Комиссионные доходы	8,186,135	8,367,024
Комиссионные расходы	(755,772)	(535,030)
Чистые поступления (выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	57,621	(559,791)
Чистые (выплаты) поступления от операций с иностранной валютой	(273,639)	441,444
Чистые поступления по прочим доходам	174,313	106,946
Общие административные расходы (Увеличение) уменьшение операционных активов	(9,588,775)	(8,586,070)
Кредиты и авансы, выданные банкам	61	176
Кредиты, выданные клиентам	(16,511,226)	2,975,283
Прочие активы	(96,909)	25,513
Увеличение (уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	(6,442,308)	(6,499,031)
Текущие счета и депозиты клиентов	11,219,004	5,872,657
Депозитные сертификаты	196,100	-
Прочие обязательства	175,499	5,200
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	3,322,391	14,794,676
Подоходный налог уплаченный	(3,019,019)	(1,304,486)
Поступление денежных средств в операционной деятельности	303,372	13,490,190
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретения основных средств и нематериальных активов	(1,771,282)	(1,787,439)
Поступление от продажи основных средств	8,169	9,025
Использование денежных средств в инвестиционной деятельности	(1,763,113)	(1,778,414)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Выпуск долговых ценных бумаг	10,000,000	-
Выплата дивидендов	(9,000,015)	(9,000,050)
Поступление (использование) денежных средств в финансовой деятельности	999,985	(9,000,050)
Чистое (уменьшение) увеличение денежных средств и их эквивалентов	(459,756)	2,711,726
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	(20,837)	(125,568)
Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода	16,428,817	13,190,286
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (См. примечание 11)	15,948,224	15,776,444



Масангалиева Г.Б
Главный бухгалтер

